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Świętokrzyskie Centrum Onkologii w drodze po
europejski certyfikat Colorectal Unit

Świętokrzyskie Centrum Onkologii przystąpiło do europejskiego projektu EUnetCCC
JA, którego celem jest podniesienie jakości opieki onkologicznej poprzez
utworzenie sieci Wielodyscyplinarnych Centrów Onkologicznych w krajach
członkowskich Unii Europejskiej. Nasz ośrodek ubiega się o europejski certyfikat w
zakresie opieki onkologicznej dla pacjentów z rakiem jelita.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii jest jednym z 14 europejskich ośrodków, które biorą
udział w badaniu pilotażowym implementacji Comprehensive Cancer Care Network (CCCN)
– wielodyscyplinarnej opieki onkologicznej dla pacjentów onkologicznych.  W ŚCO (14.05.
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2025) odbyło się spotkanie otwierające w projekcie EUnetCCC JA WP 9, połączone z
warsztatami z udziałem koordynatorów z Deutsche Krebsgesellschaft (DKG) – Niemieckiego
Towarzystwa Onkologicznego z Berlina oraz Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego –
Państwowego Instytutu Badawczego – liderów pakietu WP 9.  

Jak informuje dr Anna Huruk-Kuchinka, pełnomocnik dyrektora ŚCO ds. wdrożenia Krajowej
Sieci Onkologicznej, w ramach działań zaplanowanych w Świętokrzyskim Centrum Onkologii
zostanie utworzona ścieżka pacjenta w raku jelita grubego oraz zostanie przeprowadzony
pilotaż wdrożenia jednolitych standardów opieki nad pacjentami z tym nowotworem, z
uwzględnieniem wskaźników jakości i efektywności leczenia onkologicznego.  Razem z
naszym ośrodkiem o uzyskanie europejskiego certyfikatu w zakresie opieki onkologicznej
nad pacjentem z rakiem jelita grubego ubiega się Szpital w Porto w Portugalii oraz
Uniwersytecki Szpital w Wilnie na Litwie. Natomiast ponownie o certyfikat ubiega się
Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii z Wrocławia. Inne ośrodki
europejskie certyfikują się w innych jednostkach (rak prostaty, rak piersi, rak płuca,
nowotwory ginekologiczne). Proces certyfikacji trwa cztery lata.

Projekt EUnetCCC JA – European Network of Comprehensive Cancer Centers Joint Action–
jest finansowany z programu EU4Health, wdrażanego przez Europejską Agencję
Wykonawczą ds. Zdrowia i Cyfryzacji (HADEA). Celem głównym projektu jest podniesienie
jakości opieki onkologicznej poprzez utworzenie sieci Wielodyscyplinarnych Centrów
Onkologicznych (Comprehensive Cancer Centers, CCC) w krajach członkowskich Unii
Europejskiej.

Pakiet roboczy WP 9 – Wsparcie wdrażania CCCN w celu zapewnienia kompleksowej,
wysokiej jakości opieki onkologicznej, ma na celu:

Dalszy rozwój dostępu do kompleksowej i wysokiej jakości opieki nad pacjentami
onkologicznymi w CCCN (Sieci Wielodyscyplinarnej Opieki Onkologicznej) we
wszystkich państwach członkowskich EU;
Zapewnienie pacjentom leczenia wysokiej jakości blisko ich miejsca zamieszkania;
Zapewnienie i wyrównanie wysokich standardów w opiece onkologicznej.

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii funkcjonuje od 2021 roku pierwszy w województwie
świętokrzyskim Colorectal Cancer Unit – wielodyscyplinarny zespół diagnostyczno –
terapeutyczny, którego celem jest niesienie kompleksowej i koordynowanej pomocy
pacjentom z rakiem jelita grubego. W skład tego zespołu wchodzą specjaliści w dziedzinie:
chirurgii onkologicznej, gastroenterologii, radioterapii onkologicznej, onkologii klinicznej,
radiodiagnostyki, patomorfologii. Do zadań zespołu należy: ocena stanu klinicznego
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pacjenta, ustalanie planu postępowania diagnostycznego lub terapeutycznego dla każdego
pacjenta pozostającego pod opieką ŚCO, koordynowanie planu postępowania
terapeutycznego dla pacjenta pozostającego pod opieką szpitali współpracujących z ŚCO,
monitorowanie jakości wyników leczenia oraz stanu pacjentów po ukończeniu leczenia,
przez okres 5 lat.

W ramach CCU ŚCO stara się  zagwarantować pacjentowi jak najlepszą opiekę w oparciu o
szczegółowe wytyczne polskich i światowych towarzystw naukowych oraz
najnowocześniejszy sprzęt medyczny. Decyzje podejmowane na spotkaniach CCU przez
lekarzy wielu specjalności zapewniają: koordynację całego procesu diagnostyczno-
leczniczego, poprawę jakości leczenia, podniesienie komfortu życia, możliwie szybki powrót
do aktywności zawodowej.

Rak jelita grubego to jeden z najczęściej diagnozowanych nowotworów w Polsce i na świecie
oraz jedna z głównych przyczyn zgonów z powodu nowotworu złośliwego.
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